
 
 

 
Odbor centrálních informačních systémů 
Olšanská 4 
Praha 3 
130 27 
 
Č. j. MV-23148-1/SIK6-2013 
 Praha 21. února 2013 
 Počet listů: 2 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 

I n f o r m a c e  č . 2 5 3  
 
 
Vedoucím odborů vnitřních věcí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností a krajským 
úřadům na vědomí. 
 
Evidence obyvatel 

 

• Děkujeme za intenzivní doplňování volebních okrsků v obcích. Pro upřesnění 
uvádíme, že ze strany Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního (dále jen 
„ČÚZK“) je požadováno, aby číslování volebních okrsků v obci začínalo od čísla 1. 
ČÚZK nedokáže rozlišit, zda se jedná o adresní místa určená k obývání, proto zavádí 
do systému garáže nebo jiné budovy, které sice mají číslo popisné, ale nejsou určeny 
k obývání (zda tato adresní místa ponecháte v evidenci obyvatel jako adresní místo 
určené k obývání, nebo toto adresní místo zrušíte je plně ve Vaší kompetenci). Pro 
zajištění zařazení všech adresních míst do volebních okrsků je vhodné, kdyby 
okresní administrátoři program na výběr adresních míst bez volebních okrsků 
pravidelně na žádost obce spouštěli (v rámci této informace bude spuštěn při její 
instalaci). V aplikaci evidence obyvatel byl odstraněn text „volební obvod“ a byl 
nahrazen správným textem „volební okrsek“. 

• Při kontrolách byly zjištěny duplicitně vedené osoby v informačním systému evidence 
obyvatel. Proto žádáme o slučování těchto duplicitně vedených záznamů. Tentokrát 
se jedná o osoby, u kterých je uvedena stejná adresa pobytu (počítačové číslo 
domu), jméno, rodné příjmení a datum narození. Tento soubor již byl cestou odboru 
správních činností Ministerstva vnitra distribuován v roce 2009, ale odstranění těchto 
nesouladů dosud neproběhlo. Soubor je setříděn podle pověřených obcí. Prosíme, o 
zajištění sloučení těchto duplicitních záznamů ve spolupráci s  oddělením provozu 
projektů eGovernment Ministerstva vnitra (pracoviště hotline - tel. č.: 974 849 600). 
Vždy je třeba zjistit a uvést, které rodné číslo je správné a zda a jaký pobyt má osoba 
na dané adrese (platný, zrušený či ukončený). V některých případech (např. dosud 
neurčené jméno dítěte apod.) se však nemusí jednat o chybu, nelze ani vyloučit, že 
na stejné adrese bydlí skutečně dvě osoby se stejnými osobními údaji. Soubor 
zasíláme v příloze (DUPL_OS_PCD.xls). 

 
 



 
 

• Byli jsme požádáni o výběr osob, u nichž v okresních evidencích není vyplněna 
hodnota položky „pobyt od“. U těchto osob se dříve nemusela promítnout odhláška 
při odstěhování do jiného okresu z důvodu chybného porovnání účinností položky 
„pobyt od“. V rámci instalace bude spuštěn výběrový program OPRAV_TPOD.4ge, 
který v reportech vytvoří soubory sprastatTPOD, seřazený po jednotlivých 
pověřených obcích. Žádáme o doplnění tohoto údaje opravou položek malé revize u 
příslušných osob. V případě, že bude mít osoba v centrální evidenci pozdější datum 
„pobytu od“ na jiném okrese, promítneme do příslušné okresní evidence obyvatel 
odhlášku z trvalého pobytu. 

• V souvislosti s novelou zákona č.133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, budou z příslušné 
okresní evidence obyvatel pravidelně odstraňování  cizí státní občané (resp. občané 
České republiky, u nichž došlo k pozbytí českého státního občanství), a to každý den 
ve večerních hodinách. Takto odstraněné záznamy pak budou ve výdejích vydávány 
jako nový typ změny 114 = „Odložení cizince“.  

• Program pro výběr OPRAV_VO.4ge je uložen v adresáři /usr/acct/jis/bin/opravy a lze 
ho kdykoliv na žádost obce spustit, obdobně jako programy 
OPRAV_TPOD.4ge,vyber_nmrt.4ge. 

 

 

 
Ing. František Varmuža, v.r. 

ředitel odboru 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
Za správnost:  Ing. Leoš Marvan 
tel. č.: 974 849 837  
e-mail: leos.marvan@mvcr.cz 
 


